
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 154 Viernes 26 de junio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 76586

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
21

96
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

21967 Anuncio de licitación de: Dirección General de Carreteras. Objeto:
Prolongación de la Autovía LO-20 hasta el enlace de Recajo y conexión
con la Autovía A-12, del Camino de Santiago. Comunidad Autónoma de
La Rioja y Comunidad Foral de Navarra. Varios criterios de
adjudicación. Ponderación técnica/económica: 50/50. Expediente:
54.15/08; 12-LO-5160.A.

1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la
información:

a) Organismo: Dirección General de Carreteras.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Dirección General de Carreteras.
2) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, despacho B750.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
7 )  D i r e c c i ó n  d e  I n t e r n e t  d e l  p e r f i l  d e l  c o n t r a t a n t e :

w w w . c o n t r a t a c i o n d e l e s t a d o . e s .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 27 de julio de

2009.
d) Número de expediente: 54.15/08; 12-LO-5160.A.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Prolongación de la autovía LO-20 hasta el enlace de Recajo y

conexión con la autovía A-12, del Camino de Santiago. Comunidad
Autónoma de La Rioja y Comunidad Foral de Navarra. Varios criterios de
adjudicación. Ponderación técnica/económica: 50/50.

e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45233000.

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total 71.479.695,54 euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe) 1.429.593,91 euros.Definitiva (%) 5.

6. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupo, subgrupo y categoría): B3f. De hormigón
pretensado  (a partir de 2.400.000 euros); G1f. Autopistas, autovías  (a partir
de 2.400.000 euros).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 154 Viernes 26 de junio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 76587

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
21

96
7

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: A las 11:00 horas del 5 de agosto de 2009.
b) Modalidad de presentación: A todos los lotes.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Dirección General de Carreteras.
2) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, Oficina Receptora de Pliegos B-738.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071.

e) Admisión de variantes, si procede: No.

8. Apertura de Ofertas.

a) Dirección: Paseo de la Castellana, número 67, 1.ª planta (sala de
proyecciones).

b) Localidad y código postal: Madrid.
c) Fecha y hora: 22 de septiembre de 2009, a las 10:00.

9. Gastos de publicidad. 4.000,00 euros.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea" (en su
caso). 25 de junio de 2009.

11. Otras informaciones. La oferta técnica se abrirá el 9-9-2009 en el despacho B-
749, Ministerio de Fomento, a las 10:00.

Madrid, 25 de junio de 2009.- El Secretario General de Carreteras.
ID: A090050968-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-06-25T23:38:31+0200




